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اقتصادی

گزارش 
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ضوابط و 
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انتخابات اتاق 
بازرگانی در 
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ملی بود

۲۳۴
ماده

کشاورزی

 رشد 20 درصدی واردات نهاده های دامی 
برای تنظیم بازار

تا اردیبهشت ماه سال جاری یک میلیون و 871 هزار تن 
انواع نهاده دامی به ارزش 887 میلیون دلار به ایران 

وارد شده است

نهاده های دامی طی سالیان اخیر به عنوان یکی از 
مهمترین محصولات وارداتی کشورمان شناخته شده که 

سهم زیادی در تجارت محصولات کشاورزی نیز دارد.
با این حال واردات این محصول در سال گذشته با کاهش 
19 درصدی از حدود 17 میلیون و 617 هزار تن به 1۴ میلیون 
و ۳7۲ هزار تن رسیده بود، به همین منظور می توان گفت 
که واردات این محصول در سال گذشته افتی ۳ میلیون و 

۲00 هزار تنی داشته است.
 هم اکنون 75 درصد نیاز بازار مصرف از طریق واردات و 
۲5 درصد آن از طریق تولید داخل نهاده های دامی صورت 
می گیرد، این در حالی است که وزارت جهاد کشاورزی به 

دنبال خودکفایی 50 درصدی در این امر است.
نهاده دامی به عنوان یکی از اصلی ترین عوامل تأثیر گذار 
غ، شیر  غ، تخم مر در قیمت گوشت قرمز، گوشت مر
و  نوسان  گونه  هر  که  می شود  محسوب  لبنیات  سایر  و 
کمبود آن بازار را دچار اختلال می کند. به همین دلیل 
دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی در فروردین ماه 
سال جاری نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته 

نهاده بیشتری وارد کرده اند.

جزئیات واردات نهاده های دامی در سال جاری
براساس آمار گمرک کشورمان تا اردیبهشت ماه سال جاری 
یک میلیون و 871 هزار تن انواع نهاده دامی به ارزش 887 
میلیون دلار به ایران وارد شده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی در سال گذشته یک میلیون و 580 هزار 
تن نهاده دامی به ارزش 7۳9 میلیون دلار وارد کشور شده 
بود که این میزان نشان دهنده رشدی حدود ۲91 هزار تنی 

و 1۴8 میلیون دلاری است.

رشد 20 درصدی واردات
واردات  نیز می توان گفت  ــدی  به لحاظ درص همچنین 
نهاده های دامی تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری نسبت 
به سال گذشته از نظر وزنی رشدی حدوداً ۲0 درصدی و از 

نظر ارزشی نیز رشدی ۲0 درصدی داشته است.
گفتنی است در حالی روند واردات نهاده دامی به کشورمان 
با رشد روبه رو شده است که از فروردین ماه سال گذشته 
تاکنون آمارها همواره حکایت از کاهش واردات نهاده دامی 
نسبت به بازه زمانی سال 1۴00 داشت. اتریش، اسپانیا، 
اسلواکی، امارات متحده عربی، انگلیس، آلمان، ترکیه، 
سوئیس، چین، عمان، روسیه، قرقیزستان، قزاقستان و 
هنگ کنگ 1۴ مبدأ واردات نهاده های دامی در فروردین 

ماه به کشورمان بوده اند.
ماه  اردیبهشت  پایان  تا  می دهد  نشان  گمرک  آمارهای 
سال جاری ۲07 هزار و ۴10 تن جو به ارزش 80 میلیون و 
755 هزار دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی 1۴9 هزار تن جو به ارزش 58 میلیون دلار 

وارد کشور شده بود که این میزان نشان دهنده رشد ۳9 
درصدی به لحاظ وزنی و رشد ۴0 درصدی به لحاظ ارزشی 

در یک سال اخیر است.
همچنین تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری یک میلیون 
و ۳1۲ هزار تن ذرت دامی به ارزش 5۳6 میلیون دلار وارد 
کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی 9۴۴ 
هزار تن ذرت دامی به ارزش ۳۴1 میلیون دلار وارد کشور 
شده بود که این میزان نشان دهنده رشد ۳9 درصدی به 
لحاظ وزنی و رشد 57 درصدی به لحاظ ارزشی در یک سال 

اخیر است.
ــزار و 916 تن دانه  از طرف دیگر طی این مدت ۲90 ه
سویا به ارزش ۲۲7 میلیون دلار وارد کشور شده، این در 
حالی است که در همین بازه زمانی ۳6۳ هزار تن از این 
محصول به ارزش ۲71میلیون دلار وارد کشور شده بود 
که این میزان نشان دهنده کاهش ۲0 درصدی به لحاظ 
ــی در یک سال  وزنی و کاهش 16درصدی به لحاظ ارزش

 اخیر است.
در  سویا  کنجاله  گسترده  واردات  به  توجه  با  همچنین   
اسفندماه سال گذشته، میزان واردات این محصول در دو 
ماه ابتدای سال کاهشی بوده و در این بازه زمانی تنها 61 
هزار تن کنجاله سویا به ارزش ۴۳ میلیون دلار وارد کشور 
شد، این در حالی است که سال گذشته در همین بازه 
زمانی حدود 1۲۲ هزار تن به ارزش 69 میلیون دلار کنجاله 

سویا وارد کشور شده بود.
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مشخص تدوین و مراحل قانونی 
گزارش مربوطه، پس از تصویب نهایی 
در کمیسیون، مراحل قانونی خود 

را طی کند. 
 

منتظر نظر نهایی شورای عالی
با کار  بیان داشت:  پورابراهیمی 
کمیسیون و ارائه نتایج گزارش مربوطه 
به دولت منتظر جمع بندی نهایی 
شورای عالی نظارت  که با ریاست 
وزیر صمت تشکیل می شود، خواهیم 
بود تا اظهار نظر تخصصی و مبتنی بر 
وظایف قانونی کمیسیون اقتصادی 
را درخصوص آخرین مصوبات شورای 
عالی نظارت ارائه کنیم. وی ادامه داد: 
مبنای کار کمیسیون اقتصادی علمی 
و کارشناسی است و به طور مسلم 
با موارد نقض مقررات و ضوابط در 
اجرای انتخابات اتاق براساس مُر 
قانون برخورد خواهد شد. رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به اینکه بزودی گزارش اعمال ماده 
۲۳۴ آیین نامه داخلی خانه ملت برای 
انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی نهایی می شود، تأکید 

کرد: با توجه به همراهی بسیار خوب 
وزیر صمت در بررسی موضوع مذکور 
همکاری کمیسیون اقتصادی نیز با 
وزارت صمت، به صورت ویژه صورت 

خواهد گرفت. 

شراکت قابل تأمل سلاح ورزی
به گزارش »نود اقتصادی«، براساس 
آگهی های روزنامه رسمی کشور، 
حسین سلاح ورزی رئیس فعلی 
اتاق بازرگانی ایران به همراه برخی 
از فعالان اقتصادی در سال 1۳97 
مؤسسه ای با نام »مؤسسه غیرتجاری 
تعالی پویا ایرانیان« را به ثبت رسانده 
که در این بین، آمدن نام برخی از 
افراد به عنوان شرکا حرکتی قابل  
تأمل به شمار می آید. برای نمونه 
در کنار نام سلاح ورزی، نام علیرضا 
بختیاری مدیرمسئول روزنامه دنیای 
اقتصاد نیز دیده می شود. محمد 
ناظمی هرندی مدیر اسبق تضمین 
کیفیت و تعالی سازمانی فولاد مبارکه 
و معاون فعلی تکنولوژی شرکت فولاد 
مبارکه نیز نام جالب  توجه بعدی 

 . ست ا

پس از انتخاب سلاح ورزی به عنوان 
رئیس اتاق بازرگانی ایران، اسنادی 
منتشر شد که نشان می داد مراجع 
امنیتی صلاحیت وی را تأیید نکرده 
بودند اما اتاق بازرگانی با اقدام 
غیرقانونی، سلاح ورزی را در لیست 
نامزدهای ریاست اتاق قرار داده بود. 
همچنین در روزهای اخیر انتقادات 
رسانه ای گسترده از ابهامات عملکرد 
سلاح ورزی در حوزه اقتصاد منتشر 
شد، بدین ترتیب با پیگیری های 
انجام شده و در راستای رویکرد ضد 
فساد دولت، سلاح ورزی از ریاست اتاق 
ایران کنار رفت تا بخش خصوصی از 
یک حاشیه خودساخته نجات یابد. 

ضرورت ابطال انتخابات 
غیرقانونی

شورای  عالی نظارت بر اتاق بازرگانی با 
ترکیب وزرای صمت، جهاد کشاورزی 
و اقتصاد و دارایی، رئیس سازمان 
استاندارد، رئیس و دو نایب رئیس 
اتاق ایران که بالاترین رکن قانونی 
اتاق ایران و بالطبع عالی ترین مرجع 
ب  محسو ق ها  تا ا ی  تصمیم گیر
می شود در آیین نامه ای به تعیین 
حداقل های لازم جهت کاندیداتوری 
و  اتاق ها  نمایندگان  هیأت  در 
همچنین واجدین حق رأی پرداخته و 
ابتکاری برای از بین بردن امکان تبانی 
و رفع انحصار در تعیین رؤسای اتاق 
ارائه داده است، بر این اساس انجمن 
نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی 
تشکیل شد و بر اساس قانون باید 
برای احراز صلاحیت کاندیداهای 
عضویت در هیأت رئیسه بر اساس 

نتایج استعلامات اقدام می شد. 

بی توجهی به نظر »اطلاعات و 
صمت«

انتخابات دوره دهم اتاق بازرگانی 
حدود یک هفته پیش برگزار شد و با 

وجود رد صلاحیت حسین سلاح ورزی، 
انجمن نظارت بر انتخابات )با وجود 
دریافت نتایج استعلامات از وزارت 
اطلاعات و صمت( در مقابل این 
اقدام خلاف قانون موضعی نگرفت 
و حتی موجبات برگزاری انتخابات 
غیرقانونی را نیز فراهم کرد، بر این 
اساس درحالی ادعا شده است که 
رد صلاحیت سلاح ورزی صرفاً از طرف 
حراست وزارت صمت اعلام شده 
است که سند جدیدی مبنی بر اعلام 
رد صلاحیت نامبرده از طرف وزارت 
اطلاعات روز قبل از انتخابات رونمایی 
شد. مرکز حراست وزارت صمت در 
نامه ای که در مورخه ۲7 خرداد 1۴0۲ 
به رئیس انجمن نظارت بر انتخابات 
اتاق بازرگانی ایران ارسال کرده، در 
خصوص اعلام نتیجه استعلام تأیید 
یا رد صلاحیت های نامزدهای هیأت 
رئیسه اتاق بازرگانی تصریح کرده 
است: تمام پاسخ های ارسالی؛ مطابق 
با اعلام نظر کتبی مرکز احراز و تعیین 
صلاحیت وزارت اطلاعات صورت 
گرفته است. پیش تر معاونت حقوقی 
اتاق بازرگانی دراین باره ادعا کرده بود 
که صرفاً نظر مکتوب حراست وزارت 
صمت را دریافت کرده است و نظر 
حراست وزارت صمت در این خصوص 

لازم الاجرا نیست. 

دروغ آشکار معاونت حقوقی اتاق
بنابراین اعلام اینکه نظر وزارت 
اطلاعات در خصوص رد صلاحیت ها 
اخذ نشده است، یک دروغ آشکار 
است و انجمن نظارت بر انتخابات 
اتاق بازرگانی ایران و معاونت حقوقی 
اتاق بازرگانی در خصوص اظهارات 
برگزاری  همچنین  و  خلاف واقع 
غیرقانونی انتخابات اتاق بازرگانی باید 
پاسخگو باشند. بر این اساس با توجه 
به شفاف شدن اقدام خلاف قانون 
در برگزاری این انتخابات غیرقانونی 
با حضور افراد ردصلاحیت شده، 
شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
بایستی نسبت به بررسی وضعیت 
اقدامات  همچنین  و  انتخابات 

بر  نظارت  انجمن  خلاف قانون 
انتخابات اقدامات لازم را به قید فوریت 
انجام دهد. با توجه به موارد مذکور، 
شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
متشکل از سه وزیر باید در مورد 
تخلفات انجمن نظارت بر انتخابات 
اتاق بازرگانی ایران ورود فوری کرده و 
نسبت به ابطال انتخابات اقدام کند. 

 ورود »صمت و مجلس«
به تخلفات انتخابات اتاق بازرگانی
نشست مشترک کمیسیون اقتصادی 
و وزیر صنعت، معدن و تجارت به 
منظور بررسی اعمال ماده ۲۳۴ 
برای  مجلس  داخلی  آیین نامه 
انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 

و کشاورزی برگزار شد. 
 

تمرکز بر اعمال ماده 2۳۴
رئیس  پورابراهیمی،  محمدرضا 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی  گفت: در این جلسه با 
توجه به حساسیت بررسی موضوع 
انتخابات اتاق بازرگانی که بخش هایی 
از آن به صورت غیرعلنی برگزار شد، 
گزارش نمایندگان متقاضی اعمال 
ماده ۲۳۴ با محورهای دهگانه قرائت 
شد که مربوط به تخلفات و عدم 
رعایت ضوابط و مقررات انتخابات 
اتاق بازرگانی در سطح استانی و ملی 
بود. رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی افزود: سایر 
اعضای کمیسیون نیز محورهای مورد 
نظر خود را در ادامه قرائت گزارش 
۲۳۴ بیان کردند و سپس وزیر صمت 
به ارائه گزارش خود در حوزه تخصصی 
پرداخت و نمایندگان انجمن نظارت 
هم تشریح محورهای مربوطه را 
انجام دادند. وی تصریح کرد: پس از 
چندین ساعت بحث و بررسی مقرر 
شد کمیسیون، اعمال ماده ۲۳۴ را 
براساس تطبیق عملکرد مجریان و 
مسئولان انتخابات با مفاد قانونی به 
همراه  آیین نامه های اجرایی موجود 
تدوین و در اجرای وظایف نظارتی 
خود احصا همچنین در بازه زمانی 

گزارش 

ترانزیت در دولت گذشته در جا زد
بیشترین افت آمار ترانزیت و کاهش تاریخی آن با 5 میلیون تن در دهه گذشته به ثبت رسید و باعث شد ایران از رقابت ترانزیتی در منطقه به عقب رانده شود

 

در حالی که دولت سیزدهم یکی از 
اصلی ترین منابع درآمدی خود را برای 
جایگزینی با فروش نفت، ترانزیت 
قرار داده، اما برخی کشورهای منطقه 
نیز در حال ایجاد زیرساخت های 
ی  تعرفه ها هش  کا  ، نقلی حمل و
گمرکی، همسان سازی تعرفه های 
ورود و خروج کالا با کشورهای منطقه، 
رایزنی با کشورهای همسو با خود 
برای ایجاد کریدورهای ترانزیتی جدید 
برای دور زدن موقعیت استراتژیک 
ایران و راه اندازی شبکه های بزرگراهی، 
آزادراهی، ریلی و خطوط حمل ونقل 
دریایی مشترک و حتی ترکیبی از این 

گونه های حمل ونقلی هستند.
ایجاد راه آهن باکو - تفلیس - قارص میان 
سه کشور آذربایجان، گرجستان و ترکیه 
برای دور زدن ارمنستان از ترانزیت شمال 
- جنوب و شرق به غرب بزرگترین نمونه 

این دست تلاش ها است.
با این حال دولت سیزدهم در کنار 
توسعه زیرساخت های حمل ونقلی، 
دیپلماسی فعال اقتصادی با همسایگان 
و کشورهای منطقه را هم در دستور کار 
دارد؛ عضویت در اتحادیه های اقتصادی 
منطقه که نمونه عالی آن اتحادیه 
اوراسیا و همسان سازی تعرفه های 
گمرکی با کشورهای عضو این اتحادیه 
برای انتقال بخشی از بارهای ترانزیتی 
این کشورها به شبکه های زیرساختی 
ایران است، سبب شده بود تا سال 
گذشته رکورد ترانزیت از خاک ایران 
)اعم از ریلی و جاده ای( شکسته شود. 
همچنین در سفر اخیر بن فرحان وزیر 
خارجه عربستان به ایران و نیز سفر 
معاون وزیر امور خارجه کشورمان به 
جده برای راه اندازی دفتر نمایندگی 
ایران در این کشور، مذاکراتی برای 
اتصال ریلی ایران و عربستان از طریق 
عراق مطرح شده بود. این در حالی 
است که در دولت گذشته کارشناسان 
بارها نسبت به برنامه عربستان با 
پشتیبانی امریکا برای اتصال کشورهای 
حاشیه جنوبی خلیج فارس از روش 

شبکه ریلی جهت انتقال انرژی )نفت 
خام( از طریق ریل به بنادر جنوبی 
دریای عمان برای دور زدن تسلط ایران 
در تنگه هرمز هشدار داده بودند ولی 
این دیپلماسی فعال دولت سیزدهم 
بود که برای خنثی کردن این مخاطره 
ترانزیتی، ابتکار پیوستن ایران به شبکه 
حمل ونقلی جنوب خلیج فارس را 

کلید زد.
همچنین در حالی که دولت قبل 
برای ایجاد راه آهن شلمچه - بصره 
تعلل های زیادی کرده و سبب شده 
بود تا ترکیه و عراق برای ایجاد شبکه 
ریلی از بندر فاو به ترکیه به تفاهم 
برسند، اما دولت سیزدهم توانست با 
پیگیری ها در سطوح بالای مدیریتی از 
جمله در دیدارهایی که آیت الله رئیسی 
با نخست وزیر و همتای عراقی خود 
داشت، ساخت شبکه راه آهن شلمچه 
- بصره را نهایی و عملیات اجرایی آن را 

در آینده نزدیک آغاز کند.
امضای قرارداد سرمایه گذاری روسیه 
در ساخت راه آهن رشت - آستارا جهت 
اتصال راه آهن ایران به آذربایجان و 
سپس روسیه و نیز تکمیل راه آهن 
رشت - بندر کاسپین طی چند ماه 
آتی برای تکمیل کریدور ترکیبی ریلی 
- دریایی شمال ،جنوب میان ایران 
و روسیه، یکی از مهم ترین اقدامات 

ترانزیتی دولت سیزدهم است.
 

رقابت همسایگان
با این حال نباید از برخی اقدامات 
کشورهای همسایه شمال غربی ایران 
برای دور زدن کشورمان از ترانزیت 
شرق به غرب با ساخت کریدور 
زنگزور غافل شد. بالاترین مقام ارشد 
همسایه شمال غربی کشورمان اخیراً 
در اظهاراتی گفته است کریدور زنگزور 
میان این کشور و آذربایجان را خواهیم 
ساخت و احداث این کریدور به سود 
ایران است؛ این در حالی است که 
برخی کارشناسان نسبت به برخی 
نیت های سوء سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی در احداث این کریدور هشدار 

داده اند.
احسان موحدیان کارشناس ترانزیت 
در گفت وگو با »ایران اقتصادی« در 
این باره گفت: رئیس جمهور این 
کشور همسایه شمال غربی برای رفع 

بحران هایی که خصوصاً در بخش های 
اقتصادی با آن روبه روست، بهترین راه 
را در این می بیند که کریدورهایی که به 
ابتکار کمربند- راه چین کمک می کند، 
تکمیل کند، به این صورت که تمام 
کریدورهایی که چین را به اروپا متصل 
می کند از مسیر ترکیه عبور بدهد. 
وی ادامه داد: برخی معتقدند که این 
اتفاق به سود چین و روسیه و کشورهای 
آسیای میانه است حال آنکه این اتفاق 
حتی به ضرر این کشورها هم هست.

موحدیان گفت: ایران تنها رقیب جدی 
تمدنی ترکیه در منطقه است و اگر این 
کریدور را راه اندازی کند، می تواند ایده 
ایجاد کشورهای ترک زبان را عملی کند؛ 
در حال حاضر راه آهن باکو- تفلیس- 
قارص فعال و کریدور میانی شرق به 
غرب با این خط آهن تقویت شده 
است اما اصرار همسایه شمال غربی 
ایران به راه اندازی کریدور زنگزور تنها با 
بهانه های اقتصادی قابل توجیه نیست 
و به نظر می رسد دستیابی به اهداف 
امنیتی- سیاسی هم پشت آن باشد؛ 
کریدور فاو- ترکیه هم برای دور زدن 
کریدور شمال- جنوب از خاک ایران 
است.  وی با بیان اینکه نباید تمام 
تمرکز خود را بر راه آهن رشت- آستارا 
بگذاریم، یادآور شد: باید بنادر شمالی 
شامل کاسپین، انزلی، نوشهر و امیرآباد 
هم فعال شوند تا بار ترانزیتی روس ها 
به جنوب آسیا از طریق بنادر جنوبی 
ایران صادر شوند. همچنین باید در 
جنوب ارمنستان  حضور فعالانه تری 
داشته و مراکز تولیدی بزرگ ایجاد 
کنیم و به سمت تعریض جاده ها و 
بزرگراه های محل تردد کامیون های 
ایرانی از این کشور برویم ضمن اینکه 
باید این موضوع را در نظر بگیریم که 
روس ها بازنده اصلی از ایجاد کریدور 
زنگزور نیستند و این ما هستیم که 
از ایجاد این کریدور قافیه را خواهیم 

. باخت
 

افت تاریخی ترانزیت در دولت 
گذشته

کارشناس  محمدجواد شاهجویی 
حمل ونقل ریلی در گفت وگو با »ایران 
اقتصادی« گفت: در حال حاضر بسیاری 
از کشورها در حال برنامه ریزی برای 
بازنگری در فعالیت های حمل ونقلی 

خود بر مبنای کریدورها هستند و 
دو کشور امارات و قطر نیز در منطقه 
ما در این حوزه شاخص هستند 
اگرچه ایران همواره مزیت جغرافیایی 
استراتژیک ترانزیتی را در خود داشته 
اما نتایجی چون چسبندگی امنیت و 
اقتصاد جهانی به کشورهای دارای این 
موقعیت سبب شده تا سایر کشورها 
هم به سمت ایجاد کریدورهای ترانزیتی 
حرکت کنند تا هم ثروت آفرینی کنند و 
هم امنیت سیاسی خود را ارتقا دهند. 
وی ادامه داد: در دولت گذشته بهای 
چندانی به موضوع ترانزیت داده نشد 
و بیشترین افت آمار ترانزیت و افت 
تاریخی به 5 میلیون تن در دولت 
قبل رخ داد اما دولت سیزدهم که 
به دنبال احیای ترانزیت با اتخاذ رویکرد 
دیپلماسی منطقه ای است با سد بزرگی 
چون ایجاد کریدورهای موازی از سوی 
کشورهای منطقه و همسایه ما روبه رو 
شده است. این کارشناس ترانزیت 
افزود: بازرگانان معتقدند وقتی صاحب 
باری از مسیری استفاده کرده و آن را 
می پسندد، به سختی به سراغ تست 

سایر محورها و کریدورها می رود لذا 
به دلیل تعللی که دولت گذشته داشته، 
متأسفانه از برخی رقابت های منطقه جا 
مانده، هرچند که با تلاش های دولت 
سیزدهم، ایران در حال دستیابی به 
دست بالاتر در این رقابت منطقه ای 
است. وی خاطرنشان کرد: در حال 
کریدور  سهل الوصول ترین  حاضر 
برای ایران، شمال- جنوب است که 
تقریباً بی رقیب ترین محور منطقه ای 
است، هرچند در حوزه کریدور شرق به 
غرب رقبای ما با تلاش برای ساخت و 
راه اندازی کریدور زنگزور و نیز کریدور 
ترنس- کاسپین که تا حدودی فعال 
است، رقبای جدی تری پای تلاش های 

ایران نشسته اند.
سایر کشورها هم در کریدور شرق 
به غرب مانند برخی کشورهای 
عربی منطقه از جمله عراق و اردن 
تلاش هایی از خود بروز داده اند اما 
با همکاری با اتحادیه های منطقه ای 
می توانیم بارهای کشورهای آسیای 
میانه را به شبکه های زیرساختی ایران 

منتقل کنیم.

برهان محمودی
خبرنگار

حمل و نقل

حفظ سهم ایران از ترانزیت منطقه
کارشناس حمل و نقل: برای آنکه مزیت جغرافیایی ایران حفظ شود باید 

زیرساخت های ریلی مهم شامل چابهار- زاهدان، رشت- آستارا و رشت-
بندرکاسپین، اینچه برون به شاهرود و... تکمیل شود، همچنین برخی محورهای 
ریلی موجود باستانی بوده و ریل موجود کشش حمل بار در مقیاس های ترانزیتی 

را ندارد که باید بازسازی شوند. نزدیک 90 سال است که ریل ما از مرز رازی به 
راه آهن ترکیه متصل است که به دریاچه وان می رسد و متوقف می شود؛ این در 

حالی است که ترکیه یک شبکه ریلی دیگر دارد که به راه آهن سراسری اروپا متصل 
است و باید با رایزنی های سیاسی و دیپلماسی اقتصادی، ترک ها را متقاعد به 

اتصال راه آهن ایران به شبکه سراسری راه آهن ترکیه کنیم. در این صورت است که 
می توانیم اقتدار ترانزیتی خود را در منطقه حفظ کنیم.

ـــرش بـ

امین محمودی
روزنامه نگار

حاشیه خود ساخته پارلمان بخش خصوصی

کناره گیری سلاح ورزی از ریاست اتاق بازرگانی
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